PORTARIA SG/MPU Nº 41 DE 11 DE JULHO DE 2008.

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA  UNIÃO,  EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela
Portaria PGR nº 153, de 10 de abril de 1996, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem
como o que consta do processo nº 1.00.000.0006651/2006-51 resolve:

1. NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas
lotações  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma  do  Anexo  I  a  esta  Portaria,  os  seguintes
candidatos habilitados em concurso público.

2. A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no
Diário Oficial da União.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

ANEXO I
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
206 107692 CECILIA PESSOA GUERRA DE SIQUEIRA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

207 106434 ALICE DE AQUINO BARBOSA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

17 190817 MARCOS VINICIUS COELHO RESENDE MGSÃO JOÃO DEL REI
Terá lotação provisória na
Procuradoria da República
no Estado de Minas Gerais,
até a efetiva instalação
desta PRM. Sem ônus para
o MPU.

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

18 219853 HUGO ELIAS SILVA CHARCHAR PA ALTAMIRA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

46 262697 ANDRE LUIZ SIENKIEVICZ MACHADO PR FOZ DO IGUAÇU VACANCIA DE TATIANA BOZZA - CPF:
032.584.749-58 - PT/PGT-176 de 22/05/2007,
DOU de 24/05/2007.

54 290097 LUIZ PAULO RODRIGUES RJ SÃO JOÃO DO MERITI VACANCIA - CESAR ZUCATTI PRITSCH, CPF:
884.688.600-34 - PT/SG-1035, de 20/11/2006,
DOU de 23/11/2006.

65 328572 EUGENIO PEDRO GOMES DE OLIVEIRA
JUNIOR

RS PASSO FUNDO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

82 385216 MAURO RODRIGUES JUNIOR SP SÃO PAULO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

83 385849 PAULO HENRIQUE RAMON PORTEIRO SP SÃO PAULO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

84 380543 DANIEL LUIZ BARBOSA SP SÃO PAULO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

85 387554 THAIS FORTUNATO BIM SP SÃO  BERNARDO  DO
CAMPO

Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

II - CARGO: ANALISTA DE ENGENHARIA - ELÉTRICA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
9 133297 SERGIO LUIZ JUNCAL XAVIER DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

III - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
34 29003 MARCOS HENRIQUE DE SANTANA BA CAMPO FORMOSO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

277 93568 TATIANNE PEREIRA DA SILVA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

278 77718 JOSE OSCAR FERREIRA FILHO DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

279 96431 YULE REIS MOTA DF BRASÍLIA Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

139 324624 TIAGO MOREIRA SALVAN RS PELOTAS Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

140 314947 CAROLINA VITAL MENEGAZ RS SANTO ANGELO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

141 322612 PENELOPE ROGERS VIDAL RS SANTA ROSA EXONERAÇÃO - LIVIA MARIA BRAGA
RODRIGUES LOUREIRO, CPF: 092.359.947-99 -
PT/SG-405, de 28/05/2007, DOU de 29/05/2007.

3226 325150 WILLIAM ANDOMAR HASSLER * RS CACHOEIRA DO SUL Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

42 336040 ANA PAULA ZUCCO SC CONCÓRDIA APOSENTADORIA - EDVALDO FERNANDES
DOS SANTOS, CPF: 123.910.775-72 - PT/SG-
451, de 21/06/2007, DOU de 25/06/2007.

2399 359680 CARLOS WAGNER FLORE * SP SÃO PAULO EXONERAÇÃO - CARLOS EDUARDO
TARGINO DA SILVA, CPF: 224.410.078-23 -
PT/SG-783, de 15/10/2007, DOU de 17/10/2007.

* Portador de Deficiência Física

IV - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
10 218693 ARILSON GALDINO DA SILVA PA ALTAMIRA VACANCIA - RICARDO MARINO VALVERDE,

CPF: 052.867.147-22 - PT/SG-121, de 31/01/2007,
DOU de 02/02/2007.

11 218760 HARRYSON JOSE OLIVEIRA LOPES PA SANTAREM Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.

19 375577 ARSICLARO DE CARVALHO RODRIGUES SP SÃO PAULO Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.